ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-01-13-14-16

«25» апреля 2017 г.                                                                                                г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина - заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы;

члены комиссии: Е.А. Скоп – главный специалист-эксперт отдела рекламы;

В.Ю. Строгин – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы;

М.О. Хрипченко - специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 06-01-13-14-16, возбужденное по признакам нарушения ООО
«Стандарт» (ОГРН 1085405026684, ИНН/КПП 5405383128/540501001, юридический
адрес: 630000, г. Новосибирск, ул. Восход, д. 20) пп. 1, 2 ст. 14.6 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите
конкуренции»), выразившегося в использовании во внешнем оформлении
автогазозаправочных станций «НК Нефть», расположенных по адресам: г.
Новосибирск, ул. Выборная, д. 201, ст.1 площадка ТЭЦ № 5 и Новосибирская обл.,
г.Бердск, ул. Барнаульская, д. 16А изобразительных элементов, символов, букв,
обозначений, сходных до степени смешения с товарными знаками,
принадлежащими ПАО «НК Роснефть» и используемыми ООО «РН-
Новосибирскнефтепродукт»,

в присутствии:

- представителя заявителей: ПАО «НК Роснефть» и ООО «РН-
Новосибирскнефтепродукт» - <...> (доверенность № 101 от 27.12.2016г.,
доверенность от 02.06.2016г.);

в отсутствии:

- представителя ООО «Стандарт» (не явился, сведения об уведомлении общества
надлежащим образом в материалах дела отсутствуют),

УСТАНОВИЛА:

25.04.2017г. на рассмотрении дела Комиссией Новосибирского УФАС России
представитель ответчика - ООО «Стандарт», а также представители
заинтересованных лиц -   ООО «Милан»  и ИП Нестерова К.А. не явились. Сведения
об уведомлении указанных лиц надлежащим образом в материалах дела
отсутствуют.

Представителем заявителей на рассмотрении дела заявлено устное ходатайство
о направлении запроса в адрес Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии (Росреестр) для установления лиц –
фактических владельцев земельных участков и расположенных на них
рассматриваемых АЗС.

Рассмотрев данное ходатайство, Комиссия Новосибирского УФАС России
отказывает в его удовлетворении, поскольку считает данный запрос
нецелесообразным.

В связи с изложенным, в соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-01-13-14-16 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-01-13-14-16 на «24» мая 2017 г. в 14:00 ч. по
адресу : г. Новосибирск, ул.Кирова,3, каб.1007.

3. ООО «Стандарт» представить в срок до «22» мая 2017 г. в Новосибирское УФАС
России:

- учредительные документы ООО «Стандарт» (со всеми изменениями и
дополнениями);

- свидетельство о государственной регистрации юридического лица – ООО
«Стандарт»;

- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения;

- документы, подтверждающие полномочия руководителя;

- имеющиеся зарегистрированные товарные знаки (лицензионные соглашения) на
изобразительные и объемные элементы, использующиеся в оформлении АЗС;

- основания использования изобразительных и объемных элементов, сходных до
степени смешения с указанными выше товарными знаками;

- краткую характеристику деятельности организации на розничном рынке
автомобильных бензинов и дизельного топлива с ноября 2015 года по октябрь 2016
года;

- указать географические границы деятельности (осуществление
предпринимательской деятельности) организации в ноябре 2015 года - октябрь
2016 года согласно таблице 1:

Таблица 1

Период
Наименование
деятельности

Новосибирская
область

Иные регионы РФ

ноябрь -декабрь
2015

январь – октябрь
2016

- документальное подтверждение осуществляемых видов деятельности на
территории Новосибирской области (договоры, документальное подтверждение
исполнения данных договоров – платежные документы, счета-фактуры, чеки);

- документально подтвержденную информацию об объемах реализации
нефтепродуктов по каждому виду (марке\сорту) по каждой АЗС за период с
ноября 2015 года по январь 2017 года;

- документы на изготовление и монтаж металлоконструкций, рекламного
оформления, вывесок и других элементов внешнего оформления АЗС (договоры,
акты сдачи-приемки, платежные документы, иное);

- отзыв на данное определение.

4. ПАО «НК Роснефть», ООО «РН-Новосибирскнефтепродукт»  представить в срок до
«22» мая 2017 г. в Новосибирское УФАС России:

- отзыв на данное определение.

5. ООО «Милан» представить в срок до «22» мая 2017 г. в Новосибирское УФАС
России:

- сведения о лице, определившем внешнее оформление и дизайн АЗС,
расположенной по адресу: г.Новосибирск, ул. Выборная (кадастровый номер
земельного участка: 54:35:071876:225);

- документы на изготовление и монтаж металлоконструкций, рекламного
оформления, вывесок и других элементов внешнего оформления АЗС (договоры,
акты сдачи-приемки, платежные документы, иное);

- документальное подтверждение исполнения ООО «Стандарт» договора аренды
АЗС от 24.08.2015г. (платежные документы);

- отзыв на данное определение.

6. ИП Нестерову К.А. представить в срок до «22» мая 2017 г. в Новосибирское УФАС
России:

- сведения о лице, определившем внешнее оформление и дизайн АЗС,
расположенной по адресу: Новосибирская область, г.Бердск, ул. Барнаульская;

- документы на изготовление и монтаж металлоконструкций, рекламного
оформления, вывесок и других элементов внешнего оформления АЗС (договоры,
акты сдачи-приемки, платежные документы, иное);

- документальное подтверждение исполнения ООО «Стандарт» договора аренды
АЗС от 15.06.2015г. (платежные документы);

- отзыв на данное определение.